
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 14 november 2023   
inzake Vaststellen Septembercirculaire 2023  ;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet.;

overwegende dat: 
met de voorgestelde verwerking in de Begroting 2023 en 2024 van de septembercirculaire 2023 
hiermee de bijdrage gemeentefonds zo goed mogelijk geactualiseerd wordt;

b e s l u i t :

de bijdrage gemeentefonds met € 8,9 miljoen in 2023 en € 8,4 miljoen in 2024 te verhogen en 
begrotingsjaren 2023 en 2024 dienovereenkomstig te wijzigen conform begrotingswijzigingen 
223045 en 224004: 
1. toe te voegen aan programma Gezond, Sociaal en Zorgzaam:
a. jeugdwerkloosheid (€ 0,- / € 282.000,-);
b. LHTBI emancipatiebeleid (€ 50.000,- / € 50.000,-);
c. energietoeslag (€ 6,8 miljoen / € 0,-);
d. maatschappelijke opvang (€ 93.000,- / € 93.000,-);
e. vrouwenopvang (-/-€ 96.000,- / € 75.000,-);
f. beschermd wonen (€ 88.000,- / -/-€ 110.000,-);
2. toe te voegen aan de stelposten gemeentefonds in de begroting 2024:
a. rijksvaccinatieprogramma (€ 34.000,-);
b. bijzondere bijstand en vroegsignalering (€ 462.000,-);
c. loon- en prijsbijstelling Jeugdzorg (€ 334.000,-);
d. regionale Energiestrategieën (€ 274.000,-);
3. het restantbedrag van € 1,9 miljoen in 2023 en € 4,0 miljoen in 2024 toe voegen aan het 
begrotingsresultaat;
vanuit de bestaande stelposten gemeentefonds het volgende in te zetten in de begroting 2023 en 
2024:
a. programma Gezond, Sociaal en Zorgzaam - Landelijke structurele interventieteams (LSI) (€ 
23.000,- / € 23.000,-);
b. programma Levendig, Leefbaar en Veilig - Extra capaciteit BOA's (€ 50.000,- / € 50.000,-);
c. programma Bouwend en Bereikbaar - Kwaliteitsborging bouw (€ 61.000,- / € 61.000,-);
d. begrotingsresultaat (-/-€ 65.000,- / € 0,-).

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 19 december 2023.

Besluitnummer 2023-0161248


